i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOro Macimxara Ke3suopauHCKOM
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 318 "O Gromxere nocenka JKakchkburbm Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemienne Apanbckoro paiionHoro macinuxara Kei3puiopanHckoi oomactu ot 23 utons 2025
roaa Ne 399

Apanbsckuii paitonnsii macnuxar PEIIIIIL:

1. BaecTu B pemienne ApanbCKoro paioHHOTo Maciuxara Kei3puopimHckoi 001acTu OT
27 nexabpsa 2024 roma Ne 318 "O Gromxkere mocenka JKakchikbuibim Ha 2025-2027 roasr"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauth OrojkeT mocenka JKakchlKbutblil Ha 2025-2027 roabsl coriiacHO

npuiokeHusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2025 ro B CISAYIOMIMX 00beMax:

Iaoxoasl — 91 975 TeICSY TEHTE;

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 29 999 ThICSAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 1050 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 60 926 ThicsAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 96 207 ThICAY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — - 4 232 THICSY TEHTE;

6) ¢duHaHcupoBaHue AepuIUTA (UCIOIb30BaHKEe TpopuuTa) — 4 232 ThICSIY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS 3aiuMOB — 0;

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 4 232 ThIcsAY TeHre.".

[Ipunoxenuss | ykazaHHOro pemICHUs HU3JOXKUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b.TypaxmeroB

[MpunokeHne K PeIeHUO
Apasbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot 23 uroisg 2025 roma Ne 399



Bromxker mocenka JXakcrIkeuiem Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
2
06

TTonkmacc

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot 23 nmexabOps 2024 roma Ne 318

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BeleHHE
MPEANPUHUMATENBCK
o H u

npoheCCHOHATBHOMN

JACATCIBbHOCTHU

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

Cymma Ha
2025 ron
TBICSTY TEHTE

91975
29999
17 578

17 578

11 605

150

818

10 355

282

816

786

30

1 050

1050

1 050



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124

[Toctynnenue ot
MPOAAKH OCHOBHOTO
Kanurasia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin
IToctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB

rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUSA

Tpanchpeptsr u3

Orokera paitona (

ropoja 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

HaumeHnoBanue
2. Pacxonasl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

60 926

60 926

60 926

59 798

59 798

59 798
Cymma Ha

2025 rox

96 207

59 047

59 047

58 847

200

21265,9

21265,9



13

008

009

011

124

040

OcBemenne ynmuy 14116
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Obecneuenue
CaHUTApUHU 32449
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 3905
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

IIpoune 15 894,1

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 15894,1
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

Peanusanus
MEpOIpPUATUH IS
pelIeHHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealU3alHI0 Mep
0 CONEHCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
T'ocynapctBeHHOM
MIpOorpaMMBbl
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roxga

15 894,1

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Caapgo 10
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedunur (

-4 232
npo¢uIuT) Or0IKeTa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
neduuTa (
HCIIOJb30BaHUE 4232
npodpunuTa)

Oro/pkeTa



IMoctynnenue 0
3aiiMOB

IToramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKA OIOKETHBIX 4 232
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 4232,7
OFOKETHBIX CPEJICTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKH 42327
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku OFOIKETHBIX
2 cpencts Ha kouen 0,7
OTYETHOTO MepUoa
OcraTKy OFOIKETHBIX
01 cpencts Ha kouern 0,7
OTYETHOTO MIeproJia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



