

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 318 "О бюджете поселка Жаксыкылыш на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23 июля 2025 года № 399

Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 318 "О бюджете поселка Жаксыкылыш на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет поселка Жаксыкылыш на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1)доходы – 91 975 тысяч тенге;

налоговые поступления – 29 999 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 1050 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 60 926 тысяч тенге;

- 2) затраты 96 207 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 4 232 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 4 232 тысяч тенге; поступления займов 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 232 тысяч тенге.".

Приложения 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

## Бюджет поселка Жаксыкылыш на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс		2025 год	
			Наименование	тысяч тенге	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	91 975	
1			Налоговые поступления	29 999	
	01		Подоходный налог	17 578	
		2	Индивидуальный подоходный налог	17 578	
	04		Налоги на собственность	11 605	
		1	Налоги на имущество	150	
		3	Земельный налог	818	
		4	Налог на транспортные средства	10 355	
		5	Единый земельный налог	282	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	816	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	786	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30	
2			Неналоговые поступления	1 050	
	06		Прочие неналоговые поступления	1 050	
		1	Прочие неналоговые поступления	1 050	

ı	I		l	I	
3			Поступление от продажи основного капитала	60 926	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	60 926	
		1	Продажа земли	60 926	
4			Поступления трансфертов	59 798	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59 798	
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	59 798	
Функциональная г	Сумма на				
	Администратор	Администратор бюджетных программ			
		Программа			
			Наименование		
			2. Расходы	96 207	
01			Государственные услуги общего характера	59 047	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59 047	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 847	
		022	Капитальные расходы государственного органа	200	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	21 265,9	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 265,9	

		008	Освещение улиц населенных пунктов	14 116
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 244,9
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 905
13			Прочие	15 894,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 894,1
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	15 894,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-4 232
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 232

			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 232
	1		Свободные остатки бюджетных средств	4 232,7
		01	Свободные остатки бюджетных средств	4 232,7
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,7
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан